
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 48/23, 8 Aralık 2023)
Geçen hafta neler oldu?

● Anayasa Mahkemesi, "örgüt üyesi olmamakla birlikte örgüt adına suç işleme"
suçlamasını düzenleyen maddeyi Anayasa'ya aykırı bularak iptal etti. Yüksek
mahkeme, kararına gerekçe olarak, “Bu suçtan ceza alanların örgüte üye oldukları
kanıtlanamamasına rağmen örgüte üye olanlardan daha fazla hapis cezasıyla
cezalandırılıyor olmalarını" ve ifade özgürlüğü, toplantı ve gösteri yürüyüşü
düzenleme hakkı ya da örgütlenme veya din ve vicdan özgürlüğü gibi temel haklar
üzerinde güçlü bir caydırıcı etkisi olmasını gösterdi. Karar 4 ay sonra yürürlüğe
girecek.

● Resmi verilere göre, yıllık enflasyon yüzde 62’ye çıktı. Enflasyon Araştırma Grubu
(ENAG) ise yıllık enflasyonu yüzde 129 olarak hesapladı.

● 2009 yılında piyasaya sürüldüğünde 135 dolar eden piyasadaki en büyük banknot 200
liranın değeri 7 doların altına düştü.

● 2016 yılında yazdığı bir yazı nedeniyle 2 yıl 6 ay hapse mahkum edilen 79 yaşındaki
gazeteci Nazlı Ilıcak cezaevine girdi.

● CHP’nin gazeteci kökenli milletvekili Utku Çakırözer’in paylaştığı verilere göre, son
iki ayda gazeteciler 144 kez hakim karşısına çıktı. 11 gazeteci gözaltına alındı, 2
gazeteci tutuklandı.

● Basın İlan Kurumu’nun resmi ilan ve reklamların dağıtımının kanuni bir dayanağı
bulunmadığına dair basın meslek örgütlerinin açtığı davada Danıştay, sadece 3
maddede cümleleri değiştirdi. Detaylar…

● İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, e-Devlet sisteminde kaydı bulunan yurttaşların
kişisel verilerinin çalınıp yayımlanmasıyla ilgili suç duyurusunda “somut delil
olmadığı” gerekçesiyle “kovuşturmaya yer yok” kararı verdi. Detaylar…

● 1993 yılında aynı aileden 9 kişinin yakılarak katledilmesiyle ilgili açılan Vartinis
Davası’nda mahkeme, zamanaşımı gerekçesiyle dosyanın düşürülmesine karar verdi.
Detaylar…

● Bianet’in verilerine göre erkekler Kasım’da en az 35 kadını ve 8 çocuğu öldürdü, en
az 36 kadının ölümü de basına "şüpheli” olarak yansıdı. Detaylar…

Tutuklu gazeteci Dicle Müftüoğlu’na açılan
dava

Gazetecilik faaliyetleri gerekçe gösterilerek
tutuklanan Dicle Fırat Gazeteciler Derneği
(DFG) Eş Başkanı Dicle Müftüoğlu’nun "örgüt
üyesi olmak" ve "örgüt kurmak ve yönetmek"
suçlamasıyla yargılanmasına Diyarbakır 5.

https://bianet.org/haber/danistay-sadece-cumleleri-degistirdi-288962
https://www.freewebturkey.com/savcilik-delilleri-gormezden-geldi-veri-sizintisi-hakkinda-kovusturmaya-yer-yok-karari-verdi
https://www.birgun.net/haber/katliam-davasi-dustu-488426
https://bianet.org/haber/erkekler-kasimda-35-kadini-oldurdu-288823


Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlandı. Dosya kapsamında yaklaşık 8 aydır tutuklu bulunan
gazetecinin tahliye talebi reddedildi. Bir sonraki duruşma 18 Ocak’ta görülecek.

Gazeteci Gözde Bedeloğlu’na açılan dava

BirGün gazetesinde 9 Nisan 2023 tarihinde
yayımlanan "Dünden bugüne devleti
koruyanlar" başlıklı yazısı nedeniyle "kamu
görevlisine görevinden dolayı hakaret" ile
suçlanan gazetenin yazarı Gözde
Bedeloğlu'nun yargılanmasına İstanbul 2.
Asliye Ceza Mahkemesi'nde başlandı.
Milliyetçi Hareket Partisi (MHP) Gaziantep

Milletvekili Sermet Atay'ın şikayetiyle açılan davanın ikinci duruşması 22 Şubat’ta
görülecek.

Gazeteci Yetkin Yıldız’a mahkumiyet

23 Temmuz 2015 tarihinde, "Fuat Avni Suruç
patlaması ile ilgili Twitter’dan çarpıcı mesajlar
paylaştı” başlıklı haber nedeniyle dönemin
İçişleri Bakanı Efkan Ala’nın şikâyeti sonucu
yargılanan kapatılan aktifhaber.com Genel
Yayın Yönetmeni Yetkin Yıldız, Bakırköy 31.
Asliye Ceza Mahkemesi tarafından "iftira"
suçlamasıyla bir yıl hapse mahkum edildi.
Mahkeme, "hakaret" suçundan ise karar

verilmesine yer olmadığına hükmetti.

“Barınamıyoruz” eylemine açılan dava
beraat ile sonuçlandı

Barınma sorununa dikkat çekmek için
geldikleri Ankara’da yapmak istedikleri
eylemin Valilik tarafından yasaklanmasıyla
darp edilerek gözaltına alınan 46 üniversite
öğrencisi ile gazeteciler Yağmur Kaya, Nebiye
Arı ve Hilal Işık’ın Ankara 15. Asliye Ceza
Mahkemesi’nde “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandıkları dava beraat ile sonuçlandı.

“Las Tesis” davası beraat ile sonuçlandı

Kadına yönelik şiddete karşı Şili’den
başlayarak dünya geneline yayılan “Las Tesis”
eylemleri kapsamında 15 Aralık 2019 günü
İzmir'de düzenlenen gösteri nedeniyle “devleti
aşağılamak” (TCK 301. madde) ve “2911 sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na



muhalefet” ile suçlanan 24 kadının İzmir 7. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılandıkları dava
beraat ile sonuçlandı.

Gazeteci Beritan Canözer hakkındaki dava
reddedildi

Gazeteci Beritan Canözer hakkında, daha önce
yargılanıp beraat ettiği “örgüt üyesi olmak”
iddiasıyla açılan ikinci dava Diyarbakır 10.
Ağır Ceza Mahkemesi tarafından “mükerrer
yargılama” yapıldığı gerekçesiyle reddedildi.
Gazeteci, hakkında açılan bu ikinci dava
kapsamında 58 gün tutuklu kaldıktan sonra
serbest bırakılmıştı.

Gazeteci Faruk Arhan’a mahkumiyet

Gazeteci Faruk Arhan’a sosyal medya
hesabından yaptığı paylaşımda rüşvet
iddialarıyla gündeme gelen eski milletvekili
Zehra Taşkesenlioğlu hakkında “hırsız” dediği
gerekçesiyle “hakaret” suçu kapsamında 354
gün hapis cezası verildi. Ankara 25. Asliye
Ceza Mahkemesi, hapis cezasını 7 bin 80 TL
para cezasına çevirdi.

Mahkum edilen sinemacı Özay Şahin'in
istinaf başvurusu reddedildi

Çektiği film ve belgeseller suçlama konusu
yapılarak “terör örgütü propagandası” ve
“örgüte yardım” iddiasıyla İstanbul 21. Ağır
Ceza Mahkemesi tarafından 25 ay hapse
mahkum edilen görüntü yönetmeni Özay
Şahin’in istinaf başvurusu, İstanbul Bölge
Adliye Mahkemesi 3. Ceza Dairesi tarafından
reddedildi.

Deprem paylaşımına “Sansür Yasası”
kapsamında dava açıldı

Deprem bölgesinden gelen 2 ayrı videoyu
paylaşan Kanun Hükmünde Kararname (KHK)
ile 2016 yılında kamudaki işinden ihraç edilen
sosyolog Veli Saçılık hakkında
“dezenformasyon yasası" kapsamında dava
açıldı. “Depremin ilk anından itibaren devletin
milletle el ele tüm yardımları deprem bölgesine
ulaştırdığını” öne süren savcılık, Saçılık’ı

“yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak”la suçladı.



Gözaltına alınan gazeteciler

Son dönemde yargıdaki rüşvet ve yolsuzluk
iddialarını haberleştiren ve sosyal medyada
duyuran Gerçek Gündem sitesi editörü Furkan
Karabay gözaltına alındı. İstanbul Anadolu
Cumhuriyet Başsavcısı İsmail Uçar'ın HSK'ye
gönderdiği mektupla kamuoyu gündemine
gelen Adalet Komisyonu Başkanı Bekir
Altun'un hakkında “iftira” ve “hakaret”

iddiasıyla şikayetçi olduğu gazeteci, çıkarıldığı mahkemece adli kontrol şartıyla serbest
bırakıldı. Öte yandan, gazeteci İrfan Uçar da “örgüt üyeliği” iddiası ile gözaltına alındı.
Mesleki faaliyetleri ve meslektaşları ile yaptığı görüşmeler “suç” olarak gösterilen gazeteci,
çıkarıldığı mahkemece yurtdışı yasağı ile serbest bırakıldı.

SOL Parti yöneticisine açılan soruşturma

SOL Parti Sözcüsü Önder İşleyen hakkında,
yazı ve konuşmaları gerekçe gösterilerek
“devleti aşağılama” ve “Cumhurbaşkanına
hakaret” suçlamalarıyla iki ayrı soruşturma
başlatıldı.

Erişime engellenen haberler

İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcısı İsmail
Uçar’ın Hakimler ve Savcılar Kurulu’na
yazdığı yazıyla ortaya çıkan adliyedeki rüşvet
çarkıyla ilgili haberlere yönelik sansür devam
ediyor. Daha önce 8 farklı kararla toplam 664
haber erişime engellenirken bu hafta İstanbul 6.
Sulh Ceza Hakimliği kararıyla yasaklanan
haberlere yenileri eklendi.

İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hakimliği; Binali Yıldırım ile oğlu Erkam Yıldırım'ın adının,
gazeteci Metin Cihan tarafından yayımlanan ve Erkam Yıldırım'a ait gemilerin Gazze
bombalanırken İsrail limanlarına sevkiyat yapmasıyla ilgili sosyal medya paylaşımlarından
silinmesine karar verdi.

İstanbul Anadolu 2. Sulh Ceza Hakimliği; aralarında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yakınları,
AKP’li siyasetçiler, cumhurbaşkanı danışmanlarının olduğu isimlerin Boğaziçi Üniversitesi
Vakfı (BÜVAK) mütevelli heyetine atanmasıyla ilgili haberlerden, Erdoğan'ın yeğeninin eşi
Abdulkadir Karagöz'ün isminin çıkarılmasına karar verdi.



Yaptığı haberler ve gazetecilik faaliyetleri ile
Mezopotamya Ajansı’ndan SGK primlerinin
yatırılması “suç delili” olarak gösterilerek

“örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası yapmak”
ile suçlanan tutuklu gazeteci Abdurrahman

Gök’ün yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu:Mahkeme heyeti 225
gündür tutuklu olan gazetecinin tahliyesine
karar vererek duruşmayı 12 Mart’ta erteledi.

Kalıcı yaz saati uygulamasıyla ilgili hazırladığı
“Karanlıkta Başlayan Hayat” belgeseli için

çekim yaparken ihbar edilip tutuklanan belgesel
yönetmeni Sibel Tekin'in "örgüt üyeliği"

suçlamasıyla yargılandığı dava…

Mahkeme: Ankara 26. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 16

Ocak’ta görülecek.

Taraf gazetesinde 2008 yılında yayınlanan
“Darbe hazırlığı ya da Kemalizmi kapatmak”

başlıklı köşe yazısı gerekçe gösterilerek
dönemin Yargıtay Cumhuriyet Başsavcısı
Yalçınkaya’ya "hakaret etmek" ile suçlanan
gazeteci-yazar Ahmet Altan'ın yargılandığı

dava…

Mahkeme: İstanbul Anadolu 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Zamanaşımı süresinin
dolduğu gerekçesiyle davanın düşmesine karar

verildi.

15 Mart 2022’de Cumhuriyet gazetesinde
yayımlanan “Gaziantep Valiliği hakkında suç
duyurusu: Yolsuzluk ve rüşvet ağı ortaya çıktı”
başlıklı haber nedeniyle “kamu görevlisine

hakaret” ile suçlanan muhabir Nagihan Yılkın
ve gazetenin o dönemki Genel Yayın Yönetmeni
Mustafa Büyüksipahi’nin yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 15

Şubat’ta görülecek.

Gezi Davası’ndaki mahkûmiyet kararlarına
imza atan hâkim Murat Bircan’ın eşiyle
iddiaları yazan gazeteci İsmail Saymaz’ın

“hakaret” ve “terörle mücadelede görev alan
kişileri hedef göstermek” suçlamasıyla

yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Savcı, gazetecinin "hedef

gösterme" suçundan cezalandırılmasını,
"hakaret" suçundan beraatini istedi. Duruşma 23

Ocak’a ertelendi.

Yeni Yaşam gazetesinin eski Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü Osman Akın ve köşe yazarı Veysi

Sarısözen’in “örgüt propagandası” suçlamasıyla
yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 3

Nisan’da görülecek.

Fransız hiciv dergisi Charlie Hebdo’nun
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın karikatürünün yer
aldığı 28 Ekim 2020 tarihli sayısı nedeniyle

derginin Genel Yayın Direktörü Julin Serignac,
Yazı İşleri Müdürü Gerard Biard, Genel Yayın
Yönetmeni Laurent Sourisseau ve karikatürist
Alice Petit’in “Cumhurbaşkanına hakaret”

suçlamasıyla yargılandıkları dava…

Suruç Katliamı'nın yıldönümünde İstanbul'da
düzenlenen anma etkinliğinde gözaltına alınan

16 kişi hakkında “Toplantı ve Gösteri
Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet” ve “görevi

yaptırmamak için direnmek” suçlamasıyla açılan
dava...

Mahkeme: İstanbul Anadolu 69. Asliye Ceza
Mahkemesi



Mahkeme: Ankara 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23

Mayıs’ta görülecek.

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 23
Mayıs’ta görülecek.

HDP’nin tutuklu eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş hakkında 2015 ve 2016 yıllarında
düzenlenen mitinglerde ve etkinliklerde yaptığı konuşmalar gerekçe gösterilerek "hükümeti ve
devlet organlarını alenen aşağılama" suçlamasıyla açılan 10 davanın birleştirilmesiyle süren

yargılama…

Mahkeme: Mersin 14. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 15 Mayıs’ta görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Gazetecilik faaliyeti kapsamında Demokratik
Toplum Kongresi (DTK) yöneticileriyle yaptığı
görüşmeler, röportajlar ve katıldığı etkinlikler
nedeniyle yargılandığı davada “örgüt üyeliği”
suçlamasıyla mahkum edilen KHK ile kapatılan

İMC TV’nin Program Koordinatörü ve
“Gündem Müzakere” programının sunucusu

Ayşegül Doğan'ın istinaf mahkemesinin bozma
kararı sonrasında yeniden yargılandığı dava...

11 Aralık Pazartesi, Diyarbakır 9. Ağır Ceza
Mahkemesi

2021 yılında Ankara Emek ve Demokrasi
Güçleri’nin düzenlediği “Geçinemiyoruz”
eyleminde gözaltına alınan ve aralarında
JinNews muhabiri Öznur Değer’in de

bulunduğu 24 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”

suçlamasıyla yargılandığı dava...

11 Aralık Pazartesi, Ankara 18. Asliye Ceza
Mahkemesi

6 Şubat depreminin hemen ardından Antakya’da
çektiği görüntüleri sosyal medya hesabında

“Onlar not etsin tabi, bunlar da bizim delilleriyle
not ettiklerimiz” ifadeleri ile paylaşan gazeteci
Hasan Sivri hakkında “halkı yanıltıcı bilgiyi
alenen yaymak” suçlamasıyla açılan dava…

12 Aralık Salı, Ankara Asliye Ceza
Mahkemesi

Hasankeyf’i su altında bırakan Ilısu Barajı’nın
su tutma işlemlerinin durdurulması talebiyle
Halkların Demokratik Partisi (HDP) Gençlik
Meclisi üyelerinin 12 Haziran 2019’da yapmak
istediği basın açıklaması sırasında gözaltına
alınan Jiyan Haber Yazı İşleri Müdürü Sonya

Bayık'ın da aralarında olduğu 31 kişiye
“Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na

muhalefet” suçlamasıyla açılan dava…

12 Aralık Salı, Batman 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

30 Nisan 2020 tarihli sosyal medya paylaşımı
nedeniyle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın damadı
Berat Albayrak’a “hakaret etmek” ile suçlanan
gazeteci Metin Cihan’ın yargılandığı dava…

12 Aralık Salı, İstanbul 36. Asliye Ceza
Mahkemesi

Deprem bölgesinde haber yapan gazeteci Fırat
Bulut hakkında sosyal medya paylaşımları
nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi yayma”

iddiasıyla açılan dava…

12 Aralık Salı, Elbistan (Kahramanmaraş) 2.
Asliye Ceza Mahkemesi

Baro başkanlarının Çoklu Baro Yasası’nı
protesto etmek için Meclis bahçesindeki

14 Mayıs seçimlerinde Mardin’de bir süre haber
alınamayan seçim sandığına ilişkin sosyal



eylemini takip etmesi engellenip darp edilerek
gözaltına alınan gazeteci Sibel Hürtaş hakkında
polislerin şikayeti üzerine “görevi yaptırmamak

için direnme” suçlamasıyla açılan dava…

13 Aralık Çarşamba, Ankara 37. Asliye Ceza
Mahkemesi

medyada yaptığı paylaşımdan dolayı “halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ile suçlanan

gazeteci Ahmet Kanbal’ın yargılandığı dava…

13 Aralık Çarşamba, Mardin 1. Asliye Ceza
Mahkemesi

“Terör örgütü propagandası” suçlamasıyla
yargılanıp 4 yıl 6 ay hapse mahkum edilen

“Bakur” filminin yönetmenleri Çayan Demirel
ve Ertuğrul Mavioğlu'nun istinaf mahkemesi
kararı sonrası yeniden yargılandıkları dava...

14 Aralık Perşembe, Batman 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

“Örgüte üye olmak” ve “örgüt kurma ve
yönetmek” ile suçlanan tutuklu gazeteci Sedat

Yılmaz'ın yargılandığı dava…

14 Aralık Perşembe, Diyarbakır 4. Ağır Ceza
Mahkemesi

“Örgüt üyeliği” ile suçlanan Etkin Haber Ajansı (ETHA) Editörü Pınar Gayıp’ın yargılandığı
dava…

14 Aralık Perşembe, Eskişehir 2. Ağır Ceza Mahkemesi
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